1

平成２３年３月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代 表 者 名 取 締 役 社 長 井 村 守 宏

(コード番号 3955  東証・大証第二部)

問 合 せ先
執 行 役 員

経 理 部 長
福 塚 昌 義

( TEL.  06 － 6910 － 2511)

平成２３年１月期 特別損失の発生ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成２３年１月期決算において特別損失を計上する見込であります。また、最近の業績

の動向等を踏まえ、平成２２年８月２６日に公表した平成２３年１月期 （平成２２年２月１日～平成２

３年１月３１日）の通期業績予想を修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、固定資産の減損損失として２億８７百万円、また、投

資有価証券評価損として６５百万円を計上する見込であります。

２．業績予想の修正

平成２３年１月期通期連結業績予想数値の修正 （平成２２年２月１日～平成２３年１月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
（平成２２年８月２６日発表） 22,500 ▲ 280 ▲ 160 ▲ 240

円 銭

▲ 11.24

今回修正予想（Ｂ） 22,340 ▲ 345 ▲ 220 ▲ 460 ▲ 21.54

増減額（Ｂ－Ａ） ▲ 160 ▲ 65 ▲ 60 ▲ 220 ―

増減率（％） ▲ 0.7 ― ― ― ―

前期実績
（平成２２年１月期） 23,945 97 199 67 3.17

2

平成２３年１月期通期個別業績予想数値の修正 （平成２２年２月１日～平成２３年１月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
（平成２２年８月２６日発表） 20,800 ▲ 260 ▲ 150 ▲ 200

円 銭

▲ 9.36

今回修正予想（Ｂ） 20,750 ▲ 330 ▲ 230 ▲ 435 ▲ 20.37

増減額（Ｂ－Ａ） ▲ 50 ▲ 70 ▲ 80 ▲ 235 ―

増減率（％） ▲ 0.2 ― ― ― ―

前期実績
（平成２２年１月期） 22,112 22 104 53 2.49

理 由

通期予想における売上高につきましては、価格競争が激しさを増すなか積極的な営業展開による受

注数量の確保に取り組んだ結果、前回の修正予想を若干下回る程度にとどまる見込みであります。

利益につきましては、販売価格の下落と原材料価格の高止まりによる収益率の低下により、営業損失、

経常損失ともに前回予想を下回る見込みであります。

また、当期純損失につきましては、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく固定資産の減損損失

ならびに投資有価証券評価損など、予想を上回る特別損失の計上により、前回予想を下回る見込であり

ます。

以上の理由により、平成２３年１月期通期の業績予想を修正いたします。

なお、配当につきましては当初の予定通り期末配当を２円とし、年間配当４円を維持する予定であり

ます。

以上